PROJETO DE LEI Nº 070/2002
de 03 de junho de 2002
"Concede Seguro de Acidentes Pessoais aos Vereadores e ao Motorista da Câmara Municipal de Botucatu”.

Art. 1º   Fica concedido Seguro de Acidentes Pessoais aos Vereadores e ao Motorista da Câmara Municipal de Botucatu.

Art 2º  O Poder Legislativo fica autorizado a firmar contrato com empresa Seguradora, para obtenção dos benefícios concedidos pela presente lei.

Art. 3º  O seguro referido no artigo 1º desta lei cessará quando do término do mandato do Vereador, ou na hipótese da rescisão contratual do Motorista.

Art 4º  As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 5º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de junho de 2002.
Vereador Autor JUNIOR COLENCI

PMDB
 PROJETO DE LEI Nº 070/2002
     de 03 de junho de 2002
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva conceder Seguro de Acidentes Pessoais aos Vereadores e ao Motorista da Câmara Municipal de Botucatu.

Tal prática, há longos anos vem sendo feita pelo Poder Legislativo, porém, após recomendação do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, estamos formalizando referido procedimento, através de Lei.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de junho de 2002.
Vereador Autor JUNIOR COLENCI

PMDB